
 1 

OBEC MALÉ KYŠICE, okres Kladno 
 

Obecně závazná vyhláška 
č. 3/2007 

 

o poplatku za komunální odpad 
 
Zastupitelstvo obce Malé Kyšice v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 17a 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, schválilo na svém zasedání dne 27.3.2007 a vydává tuto obecně závaznou vyhlášku 
o poplatku za komunální odpad: 
 

Čl. I. 
1. Touto obecně závaznou vyhláškou se v obci Malé Kyšice zavádí a stanovuje poplatek za 

komunální odpad vznikající na území obce (dále jen „poplatek“), včetně způsobu jeho 
výběru a oznamovací a registrační povinnosti plátce poplatku. 

2. Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad na území 
obce. 

3. Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti na území obce, kde vzniká komunální odpad. 
Jde-li o budovu, ve které vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního 
zákona, je plátcem poplatku toto společenství. 

4. Správu poplatku vykonává obec prostřednictvím obecního úřadu, jakožto výkonného 
orgánu obce. 

5. Poplatek je příjmem obce. 
 

Čl. II. 
Plátce poplatku je povinen do 30.4.2007 splnit oznamovací a registrační povinnost, a to tím, 
že správci poplatku doručí prohlášení plátce poplatku ve smyslu přílohy č. 1 této vyhlášky, a 
to za každou nemovitost v jeho vlastnictví, kde vzniká komunální odpad. V případě vzniku 
poplatkové povinnosti v průběhu roku nebo změn rozhodných pro výši poplatku je plátce 
poplatku povinen oznamovací a registrační povinnost splnit do 15 dnů ode dne, kdy ke vzniku 
poplatkové povinnosti či změnám došlo. 
 

Čl. III. 
Plátci poplatku hradí obci roční poplatek vypočtený podle přílohy č. 2 této vyhlášky na 
základě údajů uvedených v prohlášení plátce poplatku. 
 

Čl. IV. 
1. Plátce poplatku hradí obci poplatek vypočtený podle ust. čl. III. této vyhlášky 

v hotovosti v pokladně obecního úřadu, platebním příkazem nebo složenkou vždy do 
31.3. 

2. Poplatek za rok 2007 je splatný do 31.5.2007. 



 2 

 
Čl. V. 

Při výběru poplatku a při řízení s tím spojených se postupuje podle zákona č. 337/1992 Sb., o 
správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Čl. VI. 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem ode dne jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 

……………………………………..  …………………………………….. 
místostarostka      starosta 

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  28.3.2007 
 
Sejmuto: 18.4.2007 
 
 
 



 3 

Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky obce Malé Kyšice č. 3/2007 o poplatku za 
komunální odpad 
Prohlášení plátce poplatku za komunální odpad 
A. Údaje o plátci poplatku za komunální odpad: 
Jméno a příjmení / název: 
Rodné číslo / IČO: 
Adresa / sídlo (ulice, číslo popisné nebo číslo orientační, obec, PSČ): 
Telefon, popř. fax, e-mail 
 
B. Údaje o nemovitosti ve vlastnictví plátce poplatku za komunální odpad: 
Ulice, číslo popisné nebo číslo orientační, část obce, obec 
 
 
 
 
 
 
C. Stanovení frekvence svozu: 
Počet sběrných nádob pro nemovitost dle bodu B. tohoto Prohlášení - plátce vyplní počet 
sběrných nádob určené velikosti (objemu) a vybere frekvenci svozu: 
 
 
  
 

 
 
 Datum: 
 
 
 
Podpis:

Objem Frekvence obsluhy sběrných nádob 

sběrné 
nádoby 

Kombinovaný 
(39 vývozů) 

1 x za 14 dní 
(26 vývozů) 

1 x týdně 
v zimním 

období 

Sezonní svoz 
červen-září 

Jednotlivý – 
mimořádný 

svoz 

(litry) počet počet počet počet počet 

110          

120          

Plastové pytle 
120 

X X X   



 4 

Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky obce Malé Kyšice č. 3/2007 o poplatku za 
komunální odpad 
 
Sazby poplatku za komunální odpad 
 
 
 
 
 
 

Poplatek za komunální odpad  

v Kč za rok 

Objem sběrné Frekvence obsluhy sběrných nádob 

nádoby (l) Kombinovaný 
zelená známka 

1 x za 14 
dní žlutá 

zn. 

1x týdně 
v zim. ob. 
modrá zn. 

jednorázový 
svoz        bílá 

zn. 

110 1290 900 900 45 

120 1290 900 900 45 

Plastové pytle X X X ….. 

 


